

# A M TRANSPORTES LTDA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ - PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE TIMBORONA, MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS

LICITAÇÃO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-003

DATA DA ABERTURA: 18/04/2023

HORA DA ABERTURA: 08h30hrs

B.D.I 28,82%

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>10.739,60</b>
1.2	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M2	6,00	182,24	1.093,46
1.1	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA ( ATÉ 500 M2)	CJ	1,00	6.559,68	6.559,68
1.5	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA	M2	234,00	7,10	1.661,40
1.4	LIMPEZA DO TERRENO	M2	234,00	6,09	1.425,06
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA</b>				<b>10.469,52</b>
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (INCL. ENG CIVIL E ENCARREGADO GERAL)	UND	1,00	10.469,52	10.469,52
<b>3</b>	<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E FUNDAÇÃO</b>				<b>18.326,38</b>
3.1	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APILOAMENTO	M3	75,00	174,87	13.115,25
3.2	BALDRAME EM CONCRETO SIMPLES COM SEIXO INCLUSIVE FORMA MADEIRA BRANCA	M3	2,30	2.265,71	5.211,13
<b>4</b>	<b>PISOS</b>				<b>46.569,21</b>
4.1	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO E=8CM (INCL. COLCHAO DE AREIA E REJUNTAMENTO)	M²	190,00	172,40	32.756,00
4.2	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA)	M²	50,00	39,96	1.998,00
4.3	COLCHÃO DE AREIA E=20 CM	M²	30,80	52,15	1.606,22
4.4	PISOTÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELO 25X25 PREMOLDADO (16 UNIDADES)	M²	23,00	277,56	6.383,88
4.5	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO	M	80,04	47,79	3.825,11

# A M TRANSPORTES LTDA

<b>5</b>	<b>URBANIZAÇÃO</b>				<b>14.951,71</b>
5.1	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR 2,00 M	UND	10,00	88,10	881,00
5.2	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA	UND	10,00	58,24	582,40
5.3	BANCO EM CONCRETO 1,8x0,6m	UND	11,00	1.226,21	13.488,31
<b>6</b>	<b>SISTEMA ELÉTRICO</b>				<b>45.592,59</b>
6.1	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LAMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6,00	3.523,05	21.138,30
6.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4"	M	100,00	19,61	1.961,00
6.3	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	25,60	51,20
6.4	LUIVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	11,00	16,03	176,33
6.5	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATÉ 50 A, A TENSÃO MÁXIMA 415V	UND	1,00	435,81	435,81
6.6	CABO DE COBRE 4MM2 - 1 KV	M	450,00	13,77	6.196,50
6.7	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	12,00	890,13	10.681,56
6.8	HASTE DE COBRE P/ ATERRAM. 3/4"X3M S/ CONECTOR	UND	6,00	393,98	2.363,88
6.9	RELE FOTOELETRICO	UND	6,00	128,01	768,06
6.10	CAIXA EM ALVENARIA DE 30X30X30CM C/ TPO. CONCRETO	UND	6,00	298,36	1.790,16
6.11	FITA ISOLANT ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19 MM X 5M	UND	3,00	9,93	29,79
<b>7</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>30.895,29</b>
7.1	CAIXA EM ALVENARIA DE 30X30X30CM C/ TPO. CONCRETO	UND	4,00	298,36	1.193,44
7.2	TUBO EM PVC - 100MM (LS) - DRENAGEM	M	20,00	54,57	1.091,40
7.3	ESCORREGADOR DE FERRO GRANDE	UND	2,00	2.227,16	4.454,32
7.4	GANGORRA DE FERRO QUÁDRUPLA	UND	1,00	2.145,50	2.145,50
7.5	GIRA GIRA INFANTIL	UND	1,00	3.297,68	3.297,68
7.6	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX/LETRAS BX. RELEVO- (40 X 30CM)	UND	1,00	882,50	882,50
7.7	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL	M	80,04	1,86	148,87
7.8	CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO) - CRUZEIRO CENTRAL	M3	0,75	4.841,43	3.631,07
7.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO ALTO - CRUZEIRO CENTRAL	M3	3,50	94,04	329,14
7.10	CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO) - RAMPA	M3	0,85	3.923,49	3.334,97
7.11	LIXEIRA EM TELA MOEDA	UND	4,00	1.283,70	5.134,80
7.12	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO	M3	190,00	27,64	5.251,60
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>177.544,30</b>

Mãe do Rio - PA, 18/04/2023

ALESSANDRO LIMA DE OLIVEIRA:01665767278  
 Assinado de forma digital por ALESSANDRO LIMA DE OLIVEIRA:01665767278  
 Dados: 2023.04.18 08:09:08 -03'00'